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Omslagsbild 

Værbitt är Moelvens lösning för kunder som vill ha en hållbar och infärgad furupanel med lång livs-

längd. Panelen, som levereras i fasta längder och i olika dimensioner och profiler, behöver ingen be-

handling när den monteras. Bilden är från bostadsprojektet Gåsakilen utanför Bergen. 
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Kvartalet i korthet 
 

• Tredje kvartalet 2023 präglades av låg aktivitet på hemmamarknaderna i Skandinavien, tillfreds-

ställande, men fallande efterfrågan på exportmarknaderna och en generellt högre kostnadsnivå till 

följd av prisökningar. 

• Rörelseintäkterna uppgick till 2 774 MNOK (3 116 MNOK). 

• Rörelseresultatet uppgick till 14 MNOK. Det är betydligt lägre än tredje kvartalet 2022 (229), som 

var Moelvens näst bästa tredje kvartal någonsin.  

• Avkastningen på sysselsatt kapital (12 månader rullande) är idag 5,7 procent (52,9 procent). 

• Minskad efterfrågan på den internationella marknaden för sågade trävaror under kvartalet. 

• Svag efterfrågan från byggvaruhandeln i Skandinavien. 

• Låg orderstock hos vissa fabriker inom division Byggsystem. 

 

 

 
 

 

 

  

Hela året

2023 2022 2023 2022 2022

Rörelsesintäkter 2 774 3 116 9 814 11 328 14 439

EBITDA 92 309 595 2 105 2 106

Rörelsesmarginal, brutto i procent 3,3 % 9,9 % 6,1 % 18,6 % 14,6 %

Av- och nedskrivningar 77 80 238 247 350

Rörelsesresultat 14 229 357 1 858 1 756

Rörelsesmarginal, netto i % 0,5 % 7,3 % 3,6 % 16,4 % 12,2 %

Resultat före skatt 41 238 319 1 854 1 754

Resultat per aktie 0,26 1,45 1,97 11,28 10,7

Kassaflöde från löpande verksamhet per aktie 0,79 5,77 4,05 11,24 11,1

Eget kapital * -5 212 4 400 4 888 4 737

Soliditet * 2,3 % 3,1 % 58,4 % 56,6 % 59,9 %

Balansomslutning * -312 -98 7 536 8 636 7 904

Investeringar * 236 101 742 300 501

Avkastning på sysselsatt kapital i % (12 månader rullande) * -4,2 % -21,6 % 5,7 % 52,9 % 35,6 %

Sysselsatt kapital * -13 200 4 624 5 155 4 998

Netto räntebärande skulder * 163 -637 -225 -1 331 -1 079

Netto rörelseskapital * -135 -708 2 647 3 127 2 808

Antall anställda * -39 -23 3 275 3 318 3 332

Sjukfrånvaro i % * 0,0 % -0,4 % 6,4 % 6,7 % 6,7 %

H1-värde, (12 månader rullande) * -1,7 2,0 6,0 6,8 8,0

Genomsnittligt antal aktier (milj.) 129,5 129,5 129,5 129,5 129,5

* Kvartalskolumnerna visar förändring under kvartalet

3:a kvartalet 9 månader

 Belopp i miljoner NOK 
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Huvuddrag
 

Aktiviteten på den internationella marknaden 

för sågade trävaror har under 2023 varit unge-

fär som vi förväntade oss i början av året. Un-

dantaget är hemmamarknaden i Skandinavien. 

Priserna på sågade trävaror har sjunkit under 

kvartalet. Historiskt ligger priserna på en bra 

nivå, men en generellt högre kostnadsnivå inne-

bär ändå betydande press på marginalerna. 

Den privata konsumtionen dämpas av inflation, 

stigande räntor och fortsatt osäkerhet kopplad 

till krigen i Ukraina och Israel/Mellanöstern 

samt konjunkturutvecklingen. Efterfrågan på 

virke påverkas när nybyggnationen och aktivite-

ten inom underhåll och renovering minskar. Ef-

fekten motverkas till viss del genom att trä an-

ses vara ett attraktivt och hållbart material och 

därför tar marknadsandelar från andra materi-

altyper.  

 

Aktiviteten inom byggvaruhandeln i Skandina-

vien var något lägre under tredje kvartalet 2023 

än under motsvarande period 2022. Under 

tredje kvartalet är det proffsmarknaden som 

svarar för den största nedgången, men även de 

övriga marknadssegmenten har upplevt en ned-

gång för aktivitetsnivån i takt med att olika pro-

jekt slutförs och marknaden anpassar sig till en 

lägre nivå för igångsättning av nya projekt. ROT-

marknaden har trots minskad aktivitet varit till-

fredsställande under tredje kvartalet. Samman-

taget har prisnivåerna för förädlade varor sjun-

kit sedan tredje kvartalet 2022.  

 

Sammantaget har priserna på sågvirke av gran 

och furu stigit jämfört med tredje kvartalet 

2022. Realiserade priser på cellulosaflis och 

andra biprodukter steg också jämfört med 

tredje kvartalet 2022.   

 

För samtliga bolag inom division Byggsystem 

var aktiviteten inom bygg och anläggning, infra-

struktur och mindre projekt god under kvartalet, 

även om vissa segment hade en något svagare 

aktivitetsnivå.  

 

 

  



 

  

Moelven Industrier ASA – Kvartalsrapport 3/2023 – Sida 5 

 

 

 

Rörelseintäkter och resultat 

Rörelseintäkterna under tredje kvartalet 2023 

var betydligt lägre än under samma period före-

gående år. Orsaken till detta är lägre priser på 

sågade trävaror och förädlat virke, samt lägre 

leveransvolymer inom division Wood. För divis-

ion Byggsystem blev rörelseintäkterna något 

lägre än under motsvarande period 2022 mot 

bakgrund av en allmän nedgång för byggaktivi-

teten. 

 

Resultatmässigt hade den trämekaniska verk-

samheten en betydande nedgång jämfört med 

tredje kvartalet 2022. Sammantaget har pri-

serna varit betydligt lägre jämfört med samma 

period 2022. Samtidigt påverkas kostnadssi-

dan av en generellt högre kostnadsnivå. För för-

ädlade varor har minskad efterfrågan lett till 

lägre leveransvolymer, vid sidan av prisned-

gången. Under tredje kvartalet är det proffs-

marknaden som backat mest. Det beror på att 

färre projekt har inletts till följd av svag nyför-

säljning. Prisnivåerna för flis- och fiberprodukter 

var sammantaget högre än under tredje kvarta-

let 2022, men kompenserar endast i viss ut-

sträckning för högre sågvirkespriser.  

 

Rörelseresultatet i division Byggsystem är be-

tydligt bättre än för motsvarande period 2022, 

främst till följd av god produktivitet och lön-

samma projekt inom byggmodul- och limträ-

bolagen.  

 

Koncernen använder finansiella instrument för 

att minska påverkan av kortsiktiga fluktuationer 

i valutakurser, räntor och energipriser. Resulta-

tet från värdeutvecklingen för säkringsinstru-

ment på marknaden uppgick till plus 23 MNOK 

under kvartalet (plus 5).  

 

Resultat före skatt under kvartalet uppgick till 

41 MNOK (238). 

 

 
 

 

 

 

  

  

Hela året

2023 2022 2023 2022 2022

Rörelsesintäkter

Timber 791 996 3 026 3 957 4 944

Wood 1 112 1 220 3 713 4 477 5 528

Byggsystem 749 820 2 703 2 870 3 833

Övriga 1 175 2 774 3 973 3 620 4 741

Internt -1 053 -960 -3 600 -3 597 -4 608

Koncernen 2 774 3 116 9 814 11 328 14 439

EBITDA

Timber 4 190 239 1 199 1 239

Wood 22 94 148 792 757

Byggsystem 55 11 197 109 84

Övriga 8 -4 7 -23 -31

Internt 4 18 3 28 57

Koncernen 92 309 595 2 105 2 106

Rörelsesresultat

Timber -21 163 164 1 118 1 132

Wood -7 66 62 708 645

Byggsystem 40 -2 150 60 15

Övriga -2 -15 -23 -56 -93

Internt 4 18 3 28 57

Koncernen 14 229 357 1 858 1 756

Rörelsesresultat, netto i %

Timber -2,6% 16,4% 5,4% 28,3% 22,9%

Wood -0,6% 5,4% 1,7% 15,8% 11,7%

Byggsystem 5,4% -0,3% 5,5% 2,1% 0,4%

Övriga -0,2% -1,5% -0,6% -1,5% -2,0%

Koncernen 0,5% 7,3% 3,6% 16,4% 12,2%

3:a kvartalet 9 månader
Belopp i miljoner NOK
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Investeringar, finansiell ställ-

ning och finansiering 

Under tredje kvartalet aktiverades investeringar 

på totalt 236 MNOK (101). Den ökade investe-

ringsaktiviteten är förankrad i koncernens lång-

siktiga strategiplan och består huvudsakligen 

av tre enskilda projekt som pågår under 2023. 

I slutet av tredje kvartalet aktiverades investe-

ringar på 742 MNOK, jämfört med 300 MNOK 

under 2022. 

 

Av- och nedskrivningarna under kvartalet upp-

gick till 77 MNOK (80). Vid utgången av tredje 

kvartalet 2023 uppgick koncernens bokförda 

tillgångar till totalt 7 536 MNOK (8 636). Att det 

totala kapitalet minskade beror främst på mins-

kade varulager, kundfordringar och bankinsätt-

ningar efter bland annat utbetalning av utdel-

ning i maj 2023. 

 

Kassaflödet från verksamheten uppgick under 

tredje kvartalet 2023 till 103 MNOK (748), mot-

svarande 0,80 NOK per aktie (5,77). Minsk-

ningen jämfört med tredje kvartalet 2022 beror 

främst på ett svagare resultat. Kassaflödet från 

rörelsekapitalposter uppgick till plus 33 MNOK 

under tredje kvartalet (plus 676).  

 

I slutet av tredje kvartalet 2023 hade koncer-

nen en räntebärande placering på 225 MNOK 

(1 331). Den starka likviditetssituationen beror 

främst på ett bra kassaflöde från verksamheten 

under de två föregående åren. Likviditetsreser-

ven inklusive outnyttjade dragningsrätter upp-

gick till 2 316 MNOK (2 792).  

 

Eget kapital uppgick i slutet av tredje kvartalet 

2023 till 4 400 MNOK (4 888) motsvarande 

33,97 NOK (37,73) per aktie. Soliditeten var 

58,4 procent (56,6). Föreslagen utdelning för 

2022 om 5,36 NOK per aktie (9,06), totalt 694 

MNOK (1 174), fastställdes vid årsstämman 

den 4 maj 2023 och betalades ut under samma 

månad.  

 

Delar av koncernens eget kapital är knutna till 

innehav i utländska dotterbolag, huvudsakligen 

i Sverige, vilket innebär exponering mot valuta-

kursvariationer. Omfattningen och möjliga kon-

sekvenser av kursvariationer bedöms ligga 

inom en acceptabel riskram. Under tredje kvar-

talet orsakade kursvariationerna en orealiserad 

förändring av eget kapital med plus 38 MNOK 

(plus 24). Ungefär hälften av koncernens till-

gångar är bokförda i SEK. Den totala balansräk-

ningen förändras därför också med valutakur-

sen. Soliditeten i procent påverkas därmed 

mindre av kursfluktuationer än nominellt.
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Anställda 

 
 

Skadefrekvensen föll under tredje kvartalet 

2023 jämfört med slutet av andra kvartalet. H1-

värdet är skadefrekvensen uttryckt som antalet 

skador med efterföljande sjukfrånvaro per mil-

jon arbetade timmar. För 2023 är delmålet att 

H1-värdet mätt på 12 månaders rullande basis 

ska ligga under 5. I slutet av kvartalet hade kon-

cernen som helhet ett H1-värde på 6,0. Det är 

1,6 lägre än i slutet av andra kvartalet och 0,8 

lägre än i slutet av tredje kvartalet 2022. Den 

långsiktiga trenden är nedåtgående. Det fak-

tiska antalet skador med frånvaro under tredje 

kvartalet 2023 var 7, mot 16 skador med från-

varo under motsvarande period 2022.  

 

H2-värdet är det totala antalet skador per miljon 

arbetade timmar. För 2023 är delmålet att H2-

värdet mätt på 12 månaders rullande basis ska 

vara under 20. I slutet av tredje kvartalet 2023 

var H2-värdet 18,7. Det är 2,1 lägre än i slutet 

av andra kvartalet och 1,4 högre än i slutet av 

tredje kvartalet 2022. Liksom för H1-värdet är 

den långsiktiga trenden för H2-värdet också fal-

lande. Det totala antalet skador med och utan 

frånvaro under tredje kvartalet 2023 var 22, 

mot 34 under motsvarande period 2022.  

 

 

 

 

 

 

 

Rutinmässigt genomförs interna granskningar 

av alla skador med en viss allvarlighetsgrad. Ut-

redningen görs i samarbete med koncernens 

centrala HR-avdelning. Ett av huvudmålen med 

utredningarna är att hitta grundorsaken till ska-

dan. Dessutom säkrar den metodik som an-

vänds en systematisk och objektiv undersök-

ning av händelsen med fokus på att bedöma om 

lämpliga och relevanta säkerhetsrutiner och sä-

kerhetsåtgärder hade införts och fungerat som 

avsett. En sammanfattning av utredningen de-

las med alla medarbetare inom koncernen för 

att ge ökad inblick i händelsen och på så sätt 

kunna vidta förebyggande åtgärder för att för-

hindra liknande händelser på annat håll.  

 

Under andra kvartalet 2023 inleddes det in-

terna projektet ”Brandförebyggande program”. 

Åtgärderna är utökade insatser för att göra det 

som krävs för att minska brandrisken. Koncern-

standarder relaterade till ordning och reda samt 

städning har införts. Man har också tagit extern 

hjälp i arbetet med att lyfta fram brandrisker 

och följa interna rutiner. Arbetsmetodiken följer 

erfarenheterna från ”HMS fram till 2023”. 

 

För att bygga vidare på det solida grundarbete 

som utförts på HMS-området genom handlings-

planen ”HMS fram till 2023” antogs en ny prio-

riterad handlingsplan under första kvartalet: 

”HMS fram till 2025”. 

Per 9 månader 2022

Män Kvinnor % kvinnor Totalt Män Kvinnor % kvinnor Totalt

590 77 11,5 % 667 571 71 11,1 % 642

887 186 17,3 % 1 073 915 180 16,4 % 1 095

1 203 132 9,9 % 1 335 1 274 126 9,0 % 1 400

139 61 30,5 % 200 127 54 29,8 % 181

2 819 456 13,9 % 3 275 2 887 431 13,0 % 3 318

 

H1 per 9 månader H2 per 9 månader

2023 2022 2023 2022 2023 2022

5,8 % 6,3 % 3,8 11,6 11,5 22,2

5,7 % 6,7 % 6,5 1,7 26,0 11,6

7,9 % 7,3 % Byggsystem 7,0 9,3 18,2 21,3

2,4 % 2,8 % 3,3 0,0 6,5 3,3

6,4 % 6,7 % 6,0 6,8 18,7 17,3

Koncernen

Anställda
Per 9 månader 2023

Timber

Wood

Byggsystem

Övriga

Sjukfrånvaro
Per 9 månader

Timber Timber

Rullande värde

Wood Wood

Byggsystem

Övriga Övriga

Koncernen Koncernen
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I ”HMS fram till 2025” kommer fokus på arbets-

miljö och tillhörighet att stärkas, för att säker-

ställa att vi tar väl hand om våra medarbetare. 

Ingen ska skadas på jobbet inom Moelven och 

ingen ska bli sjuk av att jobba hos Moelven. Alla 

ska känna sig skyddade och sedda. En tillitsba-

serad arbetsmiljö där alla medarbetare känner 

tillhörighet är viktigt för såväl sjukfrånvaron, en-

gagemanget som säkerheten på jobbet. 

 

Huvudpunkterna för HMS fram till 2025 är: 

1. Genomförda säkerhetsinspektioner från 

HMS fram till 2023 kommer att stängas. 

2. Bidra till att förbättra säkerhetskulturen 

och brandförebyggande åtgärder. 
3. Främja hälsa och arbetsmiljö, inklusive fo-

kus på närvaro. 

4. Säkerställa god kompetensutveckling inom 

HMS i alla delar av organisationen. 

5. Proaktivt arbete med risker och oönskade 

händelser. 

6. Säkerställa efterlevnad och stöd för HMS-

arbetet inom hela organisationen. 

Den långsiktiga utvecklingen för sjukfrånvaron 

har minskat under lång tid, men covid-19-pan-

demin innebar större variationer än normalt. 

Under tredje kvartalet var sjukfrånvaron 6,5 

procent (5,9). Långtidsfrånvaron var 3,3 pro-

cent jämfört med 2,8 vid samma tidpunkt 2022. 

Många av Moelvens verksamheter har redan en 

sjukfrånvaro som är lägre än det högsta målet 

för 2023 på 4,0 procent. Det finns dock fortfa-

rande mycket att göra och punkt tre i handlings-

planen ”HMS fram till 2025” tar upp just detta. 

Bland annat kommer tonvikten att läggas på att 

använda insikter om ”best practice” för att eta-

blera rutiner för uppföljning av sjukfrånvaro. 

Dessutom är kulturbyggande och vidareutveckl-

ing av det aktiva medarbetarskapet med ut-

gångspunkt från värdeplattformen samt ut-

veckling av ledarskapsmoduler kopplade till häl-

sofrämjande arbetsplatser och arbetsmiljö vik-

tiga områden. 

 

Framtidsutsikter 

IMF uppger i oktoberversionen av rapporten 

”World Economic Outlook” att tillväxten i världs-

ekonomin kommer att minska från 3,5 procent 

2022 till 3,0 procent under 2023 och 2,9 pro-

cent under 2024. Prognosen för 2023 är där-

med oförändrad sedan rapporten för juli 2023, 

men ligger fortsatt lågt jämfört med historiska 

siffror. 

Under 2023 har ökad osäkerhet inom banksek-

torn tillkommit och är, vid sidan av hög inflation, 

stigande räntor, energisituationen i Europa och 

krigen i Ukraina och Israel/Mellanöstern, de 

främsta orsakerna till förväntningarna på att 

den ekonomiska tillväxten nu kommer att 

bromsa in till en av de lägsta nivåerna på näs-

tan 30 år, med undantag för finanskrisen 2009 

och pandemiåret 2020. Inflationen väntas nå 

en toppnivå under 2023, men kommer sanno-

likt att falla till önskade nivåer först om några 

år. De största osäkerhetsfaktorerna är kopp-

lade till konsekvenserna av krigen i Ukraina och 

Israel/Mellanöstern. Mot denna bakgrund är 

det svårare än någonsin att förutse den fort-

satta makroekonomiska utvecklingen. 

Efterfrågan på sågade trävaror har varit bättre 

än väntat i Europa under 2023, men osäker-

heten kring den fortsatta utvecklingen är stor. I 

Skandinavien har efterfrågan varit svagare än 

förväntat. Den globala marknaden har en av-

vaktande hållning och orderstocken är just nu 

lägre än normalt. I övriga delar av världen vän-

tas aktivitetsnivåerna totalt sett mattas av jäm-

fört med de senaste åren. 

För NOK och SEK ligger valutakurserna mätt 

mot koncernens viktigaste exportvalutor på ni-

våer som säkerställer god konkurrenskraft på 

exportmarknaderna. En betydligt högre allmän 

kostnadsnivå innebär dock att marginalerna 

har minskat avsevärt. 

På marknaden för förädlat virke i Skandinavien 

förväntas aktiviteten inom nybyggnation fortsatt 

att falla jämfört med de två föregående åren. 

Hur efterfrågan på konsumentmarknaden ut-



 

  

Moelven Industrier ASA – Kvartalsrapport 3/2023 – Sida 10 

 

 

 

vecklas kommer att vara mer beroende av för-

ändringar i den disponibla inkomsten. Försälj-

ningen av nya bostäder och fritidshus har fallit 

under en längre tid och även uppstarten av ny-

byggnadsprojekt ligger på en mycket låg nivå. 

Aktiviteten inom detta segment förväntas förbli 

låg under fjärde kvartalet 2023. Det kan delvis 

komma att kompenseras av ökad aktivitet inom 

offentliga byggprojekt. 

Koncernen har en långsiktig målsättning om en 

avkastning på sysselsatt kapital på 13 procent 

över en konjunkturcykel. Vid slutet av tredje 

kvartalet var avkastningen 5,7 procent. Styrel-

sen anser att koncernens soliditet och långsik-

tiga likviditetstillgång är god och tillräcklig för att 

kunna genomföra planerade förbättringsåtgär-

der i enlighet med koncernens strategi. Ett antal 

projekt och utvecklingsplaner pågår för att rusta 

koncernen inför framtiden och då inte bara vad 

gäller ekonomisk konkurrenskraft internation-

ellt, utan även vad avser säkerhet, informat-

ionsteknik, klimat och miljö.  

I början av fjärde kvartalet 2023 har en gene-

rellt försvagad efterfrågan inom flera av koncer-

nens produktkategorier noterats, vilket i kombi-

nation med högre kostnadsnivåer generellt 

kommer att ge en svagare resultatutveckling 

jämfört med de föregående åren. Osäkerheten 

är dock mycket stor på grund av omständig-

heter och ramvillkor som Moelven inte kan på-

verka och resultatet för 2023 som helhet för-

väntas bli betydligt svagare jämfört med 2022. 

Virkeslagren är i början av fjärde kvartalet 2023 

låga, men ligger på tillfredsställande nivåer i 

både Norge och Sverige. Det finns fortfarande 

en tillfredsställande tillgång till råvaror i relation 

till aktuella produktionsplaner.  

Division Byggsystem har vidtagit åtgärder för att 

anpassa produktionskapaciteten till rådande 

marknadsförhållanden, till en nivå som ser ut 

att bestå under fjärde kvartalet 2023. För divis-

ionen som helhet förväntas ökade räntenivåer 

och höga byggkostnader leda till lägre igång-

sättning av nybyggnation, men med något större 

aktivitet på ROT-marknaden.   
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Kvartalsrapport för Moelvenkoncernen, tredje kvartalet 2023 

Sammanfattning av resultat och totalresultat  

  

Hela året

Belopp i miljoner NOK 2023 2022 2023 2022 2022

Rörelsesintäkter 2 774 3 116 9 814 11 328 14 439

Varukostnader 1 802 1 912 6 312 6 300 8 296

Personalkostnader 521 501 1 767 1 754 2 395

Av- och nedskrivningar 77 80 238 247 350

Övriga rörelseskostnader 359 394 1 140 1 169 1 642

Rörelsesresultat 14 229 357 1 858 1 756

Finansiella intäkter 31 14 32 61 74

Finansiella kostnader 5 4 70 65 77

Resultat före skatt 41 238 319 1 854 1 754

Beräknad skatt 7 50 64 393 365

Periodens resultat/årsresultat 34 188 255 1 461 1 389

Resultat hänfört till Icke-kontrollerande ägarintressen 0,0 0,0 0,1 0,2 0,2

Resultat hänfört till moderbolagets ägare 34 188 255 1 461 1 389

Resultat per aktie 0,26 1,45 1,97 11,28 10,72

Totalresultat för koncernen

Periodens resultat/årsresultat 34 188 255 1 461 1 389

Övriga intäkter och kostnader

Poster som inte omklassificeras senare via resultaträkningen

Omklassificering av realiserade omräkningsdifferenser via resultaträkningen 0 0 0 0 -3

Aktuariella vinster (förluster) på pensioner 0 0 0 0 -0,4

Skatt på poster som inte omklassificeras senare via resultaträkningen 0 0 0 0 0,1

0 1

Poster som kan omklassificeras senare via resultaträkningen

Omräkningsdifferenser -82 106 103 13 -62

Summa övriga intäkter och kostnader -82 104 103 12 -65

 Totalt resultat för perioden -48 293 357 1 474 1 324

Totalresultat hänförligt till:

Moderbolagets ägare -48 293 357 1 473 1 323

Icke-kontrollerande ägarintressen 0 0,1 0,2 0,1 0,2

3:a kvartalet 9 månader
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Sammanfattning av koncernens balansräkning 

   

  

Per 31.12

Belopp i miljoner NOK 2023 2022 2022 2021

Immateriella tillgångar 62 86 62 86

Anläggningstillgångar 2 896 2 279 2 343 2 200

Finansiella anläggningstillgångar 3 3 3 3

Summa anläggningstillgångar 2 961 2 367 2 408 2 289

Varor 1 757 2 268 2 111 2 174

Avtalstillgångar 197 201 186 149

Fordringar 2 138 2 169 1 828 2 023

Kassa/bank och kortfristiga finansiella investeringar 483 1 631 1 370 1 634

Summa omsättningstillgångar 4 575 6 269 5 495 5 980

Summa tillgångar 7 536 8 636 7 904 8 269

Aktiekapital 648 648 648 648

Övrigt eget kapital 3 753 4 240 4 090 3 940

Summa eget kapital 4 400 4 888 4 737 4 588

Avsättningar för skulder 419 697 350 312

Långfristiga räntebärande skulder 142 178 169 195

Leasingåtaganden 81 87 89 102

Summa långfristiga skulder 641 961 608 610

Avtalsåtaganden 164 247 168 244

Kortfristiga skulder 2 330 2 541 2 391 2 828

Summa kortfristiga skulder 2 494 2 787 2 559 3 072

Summa skulder 3 136 3 748 3 166 3 682

Summa eget kapital och skulder 7 536 8 636 7 904 8 269

* 129 541 284 aktier à 5 NOK, korrigerat för 1 100 egna aktier.

Per 30.09
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Analys av eget kapital för koncernen 

 

Belopp i miljoner NOK

Aktie-

kapital

Överkurs-

fond

Övrigt 

eget 

kapital Summa

Icke-

kontrolleran

de ägar-

intressen

Summa 

eget 

kapital 

Total pr 01.01.2022 648 131 3 806 4 585 2 4 588

Totalt resultat för perioden

Årets resultat 0 0 1 461 1 461 0,2 1 461

Övriga intäkter och kostnader

Omräkningsdifferenser 0 0 13 13 0 13

Övriga intäkter och kostnader för perioden (efter skatt) 0 0 13 13 0 13

Transaktioner med ägarna, redovisas direkt mot eget kapital

Utdelning till ägarna 0 0 -1 174 -1 174 0 -1 174

Summa transaktioner med ägarna 0 0 -1 174 -1 174 0 -1 174

Summa per 30.09.2022 648 131 4 106 4 885 3 4 888

Total pr 01.01.2023 648 131 3 956 4 735 3 4 737

Totalt resultat för perioden

Årets resultat 0 0 255 255 0,1 255

Övriga intäkter och kostnader

Omräkningsdifferenser 0 0 103 103 0,1 103

Övriga intäkter och kostnader för perioden (efter skatt) 0 0 103 103 0,1 103

Transaktioner med ägarna, redovisas direkt mot eget kapital

Utdelning till ägarna 0 0 -694 -694 0 -694

Summa transaktioner med ägarna 0 0 -694 -694 0 -694

Summa per 30.09.2023 648 131 3 619 4 398 3 4 400

Eget kapital hänförligt till moderbolagets 

ägare
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Kassaflödesanalys för koncernen 

 

 

 
 

 

 

  

Belopp i miljoner NOK

2023 2022

KASSAFLÖDEN FRÅN DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN

Periodresultat/årsresultat 255 1 461

Justeringar för att stämma av årsresultatet mot nettokassaflödet från verksamheten:

Ordinarie avskrivningar 237 247

Nedskrivningar 1 0,1

Resultatandel fra tilknyttede selskaper -3 0

Betald skatt -155 -576

Bokförd ej utbetald pensionskostnad och intäktsredovisade pensionsmedel som inte betalats in 0 0,4

Förlust (vinst) vid försäljning av anläggningstillgångar -9 -2

Nettovärdeförändring för finansiella instrument 4 -39

Skatt på årets resultat 64 393

Annat 10 0

Förändring i rörelsetillgångar och rörelseskulder:

Förändring i varulager 344 -135

Förändring i kundfordringar och övriga fordringar -311 -249

Förändringar i leverantörsskulder 4 252

Förändring i avsättningar och ersättningar till anställda 0 -6

Förändring i kortfristiga skulder exklusive lån 84 111

Kassaflöde från den löpande verksamheten 525 1 456

KASSAFLÖDEN FRÅN INVESTERINGSVERKSAMHET

Investeringar i anläggningstillgångar och immateriella tillgångar -742 -316

Investeringar i finansiella omsättningstillgångar 0 400

Betalningar från försäljning av anläggningstillgångar 15 3

Försäljning av dotterbolag, minskat med likvida medel i verksamheten 0 66

Kassaflöde från investeringsverksamhet -727 153

KASSAFLÖDEN FRÅN FINANSIERINGSVERKSAMHETEN

Nettoupplåning (+) /avbetalning (-) av långfristiga skulder -29 -18

Utbetalningar finansiell leasingskuld -29 -28

Netto betalat ränta 13 0

Utdelning til ägarna -694 -1 174

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -739 -1 219

Nettoökning (minskning) av likvida medel under året -941 390

Likvida medel vid periodens början 1 340 1 214

Effekt av växelkursförändringar på likvida medel 50 -5

Likvida medel vid periodens slut 448 1 599

Per 30.09
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Noter till koncernens kvartalsrapport 

Not 1 – Allmän information 

Moelven Industrier ASA är ett publikt aktiebolag registrerat i Norge. Företagets huvudkontor finns på 

Industriveien 2, 2390 Moelv, Norge. Koncernredovisningen för tredje kvartalet 2023, som avslutades 

den 30 september 2023, omfattar Moelven Industrier ASA och dess dotterbolag (tillsammans kallade 

”Koncernen”) samt koncernens andelar i närstående bolag. Redovisningssiffrorna har inte reviderats. 

Årsredovisningen för 2022 finns tillgänglig på www.moelven.no.  

Not 2 – Bekräftelse av finansiell ram 

Koncernredovisningen för tredje kvartalet 2023 har upprättats i enlighet med kraven i IAS 34 ”Delårs-

rapportering” som godkänts av EU. Delårsrapporten innehåller inte all information som krävs i en full-

ständig årsredovisning och ska läsas i kombination med koncernredovisningen för 2022. Koncernredo-

visningen godkändes av styrelsen den 31 oktober 2023.  

Not 3 – Redovisningsprinciper 

De redovisningsprinciper som används i kvartalsredovisningen för 2023 är desamma som i koncernre-

dovisningen för 2022. Valutakurserna i konsolideringen hämtas från Norges Bank. 

Not 4 – Uppskattningar 

Upprättandet av kvartalsredovisningen omfattar bedömningar, uppskattningar och antaganden som 

både påverkar vilka redovisningsprinciper som tillämpas och redovisade belopp för tillgångar, skulder, 

intäkter och kostnader. Faktiska belopp kan skilja sig från uppskattade belopp. Vid upprättandet av 

kvartalsredovisningen har ledningen tillämpat samma kritiska bedömningar på användningen av redo-

visningsprinciper som tillämpades på koncernredovisningen för 2022 och de främsta källorna till osä-

kerhet i uppskattningarna är desamma vid upprättandet av kvartalsredovisningen som för koncernre-

dovisningen för 2022. 

Not 5 – Pension och skatt 

Beräkning av pensionskostnader och pensionsskulder görs årligen av aktuarie. I kvartalsredovisningen 

baseras pensionskostnader och pensionsskulder på aktuarieprognoser. Skattekostnaden beräknas i 

varje kvartalsredovisning utifrån en förväntad årlig skattekostnad. 

Not 6 – Säsongsvariationer 

Efterfrågan på koncernens produkter och tjänster varierar normalt under året. 

Detta innebär lågsäsong under första kvartalet, ökad aktivitet och högsäsong från andra till tredje kvar-

talet samt sjunkande aktivitet under sista delen av fjärde kvartalet. 

 

Till följd av årliga säsongsvariationer i råvaruförsörjning och marknadsaktivitet varierar koncernens rö-

relsekapital med 300–400 MNOK från den högsta nivån i maj/juni till den lägsta i november/decem-

ber. 

  

http://www.moelven.no/
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Not 7 – Försäljningsintäkter 

Koncernens försäljningsintäkter per geografisk marknad: 

 

 
 

Not 8 – Anläggningstillgångar, nyttjanderätter leasing, immateriella tillgångar 

och goodwill 

 
 
 

Not 9 – Finansiella instrument 

 

 
 

* Nivå 1: Noterat pris på en aktiv marknad för en identisk tillgång eller skuld.  

 

Nivå 2: Värdering baserad på andra observerbara faktorer än noterat pris (används på nivå 1) antingen 

direkt eller indirekt härlett från priser för tillgången eller skulden. Tillgångar och skulder som värderas 

3:a kvartalet

Belopp i miljoner NOK 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022

Norge 82 118 519 569 328 363 69 134 997 1 183

Sverige 77 131 362 456 380 398 296 143 1 114 1 128

Övriga europeiska länder 356 418 119 105 39 56 0 0 514 579

Resten av världen 88 175 39 32 0 0 0 0 127 207

Summa nettoomsättning 602 841 1 039 1 162 747 817 364 277 2 751 3 097

Övriga rörelseintäkter 0 1 7 4 0 2 15 11 23 19

Summa rörelseintäkter 602 843 1 046 1 166 747 819 379 288 2 774 3 116

Timber Wood Byggsystem Övriga Koncernen

Belopp i miljoner NOK 2023 2022

Bokfört värde per 1 januari 2 357 2 217

Förvärv 742 300

Förvärv leasing 21 13

Avyttringar -6 0

Avskrivningar -237 -247

Nedskrivningar -1 0

Överföringar 4 16

Omräkningsdifferenser 32 -3

Bokfört värde per 30.09 2 913 2 296

Per 30.09

 Belopp i miljoner NOK 

Positivt 

verkligt 

värde

Negativt 

verkligt 

värde

Verkligt 

nettovärd

e

Positivt 

verkligt 

värde

Negativt 

verkligt 

värde

Verkligt 

nettovärd

e

Nivå 1* Nivå 2* Nivå 3*

Valutaterminer 15          -10         5            16          -8           8            5            

Ränteswappar 19          19          14          14          19          

Inbyggt valutaderivat -14         -14         -9           -9           -14         

Totalt 34          -24         10       30          -17         13       

 Belopp i miljoner NOK 

Positivt 

verkligt 

Negativt 

verkligt 

Verkligt 

nettovärd

Positivt 

verkligt 

Negativt 

verkligt 

Verkligt 

nettovärd Nivå 1* Nivå 2* Nivå 3*

Valutaterminer 17          -17         0            18          -24         -6           0            

Ränteswappar 15          15          1            -26         -25         15          

Inbyggt valutaderivat -7           -7           1            1            -7           

Penningmarknadsfond 400        400        

Totalt 33          -23         9          420        -50         370     

 30.09.2023 31.12.2022  30.09.2023

 30.09.2022 31.12.2021  30.09.2022
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enligt denna metod är främst finansiella instrument för säkring av framtida kassaflöden i utländsk va-

luta, räntor och el. Marknadsvärdet är skillnaden mellan det finansiella instrumentets värde i enlighet 

med det ingångna avtalet och hur ett motsvarande finansiellt instrument värderas på balansdagen. 

Marknadspriserna på balansdagen baseras på marknadsdata från Norges Bank, ECB, Nasdaq OMX 

och den finansiella avtalsmotparten.  

 

Nivå 3: Värdering baserad på faktorer som inte hämtats från observerbara marknader (icke observer-

bara antaganden). Värderingsmetoden har använts i mycket liten utsträckning och endast för onote-

rade aktier. Eftersom marknadsvärdet inte är tillgängligt används förväntat framtida kassaflöde från 

aktierna som uppskattning. 

Not 10 – Affärssegment 

Divisionerna är indelade efter Moelvens tre kärnverksamheter Timber (industrivara), Wood (byggvara) 

och Byggsystem (projekt). Dessutom finns divisionen ”Övriga verksamheter” där de återstående enhet-

erna ingår. Divisionerna har byggts upp kring självständiga dotterbolag med aktiviteter tydligt definie-

rade inom divisionerna. Alla transaktioner mellan divisionerna genomförs på affärsmässiga villkor. In-

delningen i divisioner skiljer sig från den formella juridiska ägarstrukturen. Se koncernredovisningen 

för 2022 för ytterligare uppgifter om segmentinformation. Vidare följer en avstämning av resultatet 

före skatt i de redovisningspliktiga segmenten och bolagets resultat före skatt. 

 

 
 

 

Not 11 – Närstående parter 

På vissa områden i koncernens ordinarie verksamhet görs transaktioner med aktieägarna. Detta gäller 

bland annat virkesinköp där norska skogsägarföreningar är leverantörer. Här ska principen om arm-

längds avstånd tillämpas. I de fall andra aktörer kan erbjuda bättre priser och/eller villkor ska dessa 

användas. Av Moelvens totala inköpsbehov av virke på 4,5 miljoner m3 fub kommer cirka 43 procent 

av volymen via de norska skogsägarföreningarna.   

 

Moelven har en lång tradition av att bedriva sin verksamhet i överensstämmelse med gällande lagar 

och etiska riktlinjer inom näringslivet och anser att konkurrens är positivt för näringslivets alla parter. 

För att upprätthålla denna företagskultur har etiska riktlinjer och riktlinjer för efterlevnad av konkur-

renslagstiftningen tagits fram. 

 

  

Hela året

Belopp i miljoner NOK 2023 2022 2023 2022 2022

Timber -6 165 169 1 107 1 133

Wood -17 66 53 716 658

Byggsystem 43 -3 153 58 13

Övriga 17 -8 -60 -55 -107

Internt 4 18 3 28 57

Resultat före skatt 41 238 319 1 854 1 754

3:a kvartalet 9 månader
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Moelven är indelat i tre divisioner: Timber, Wood och Byggsystem. Därtill kommer redovisningsområdet 

Övriga, som består av ägarbolagen, virkesförsörjning, bioenergi och fiberprodukter. Sågverken inom 

Timber levererar sågade trävaror och komponenter till industrikunder i Skandinavien och övriga 

Europa, Mellanöstern, Nordafrika och Kina. Industrikunderna använder produkterna som insatsvara i 

sin produktion. Man tillhandahåller även spån-, flis- och barkprodukter som används inom massa-, 

spånskive- och biobränsleindustrin. Verksamheterna inom divisionen Wood förser byggvaruhandeln i 

Skandinavien med ett brett urval bygg- och interiörprodukter. En viktig konkurrensfördel är divisionens 

effektiva distributionsapparat som kan erbjuda kunderna snabba och exakta leveranser av ett brett 

varusortiment. Företagen inom Byggsystem levererar flexibla systemlösningar för interiörväggar, mo-

dulbyggnader och bärande konstruktioner i limträ till projekt och entreprenörskunder – huvudsakligen i 

Norge och Sverige. Divisionen satsar på att vidareutveckla koncept och system tillsammans med kun-

der och experter inom arkitektur, design och konstruktion. Koncernen består av 34 produktionsbolag i 

Norge och Sverige och har 3 275 anställda. Moelven har även egna försäljningskontor i Danmark, Eng-

land och Tyskland. Moelvenkoncernen ägs av Glommen Mjøsen Skog SA (66,8 procent) och Viken 

Skog SA (32,8 procent). Resterande 0,4 procent ägs i huvudsak av privatpersoner.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Huvudkontor 

 

Moelven Industrier ASA 

Org. nr. NO 914 348 803 MVA 

P.O. Box 134, NO-2391 Moelv 

Tel. +47 62 34 70 00 

 

www.moelven.com 

post@moelven.com 
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